BRASSERIE BRASIL
DAGKAART




Vlakbij de zee, achter de duinen, vind je ons gezellige restaurant met verwarmd
en overdekt terras. Hier trakteer je jezelf op een verrukkelijke kop koffie,
altijd geserveerd met een advocaatje, slagroom en wat lekkers.

Al onze gerechten zijn met de grootste zorg samengesteld om je zo prettig mogelijk
van dienst te zijn. Aparte betaling is bij ons niet mogelijk. Fijne tijd bij ons!



KOFFIE & GEBAK

Koffie

koffie 3,10
espresso 3,00
cappuccino 3,45
koffie verkeerd 3,85
latte macchiato 4,25
dubbele espresso 4,75
slagroom 1,00
chocolate dream ** Alcoholvrij ** 725
espresso, warme melk,

chocoladesiroop, slagroom

heavenly hazelnut ** Alcoholvrij ** 7,25
espresso, warme melk,

hazelnootsiroop, slagroom

sweet caramel ** Alcoholvrij ** 7,25
espresso, warme melk,

caramelsiroop, slagroom

Irish coffee 8,75
bruine suiker, Jameson whiskey, slagroom

kiss of fire 8,75
Cointreau, Tia Maria, slagroom

French coffee 8,75

Grand Marnier, slagroom

Italian coffee 8,75
amaretto, slagroom

Spanish coffee 8,75
Licor 43, slagroom

Brasil coffee 8,75
Amaretto, kaneellikeur, vanille ijs

en slagroom

IJskoffie Brasil dat is wat je wil! 8,75
Tia Maria, roomijs, slagroom

Thee

geserveerd met roomboter cake

verse gemberthee met honing 3,95
thee diverse smaken excellente theesoorten 3,10

Zuivel

warme chocomelk (met slagroom + 1,00) 4,25
chocomelk / fristi 3,75
melk / karnemelk 3,00
huisgemaakte appeltaart 4,35
slagroom 1,00

Gebak van de dag vraag uw gastvrouw of -heer



LUNCHGERECHTEN

Broodjes

ciabatta gezond, maar dan anders!

je komt er voor terug...

ham, kaas, ei, salade, tomaat, ui, druiven,
aardappelsalade en een sublieme dressing
(V) ook vegetarisch te bestellen

ciabatta carpaccio
met sla, oude kaasvlokken, olijfjes,
pijnboompitjes en een zachte dressing

ciabatta tonijn / thunfisch

gevuld met een overheerlijke frisse
salade, tomaat, ui, kappertjes,
scharrelei en mayonaise

(V) ciabatta romige brie / cremiger Brie
brie, walnoot, salade, tomaat,
honing en vijgenjam

twee Mokumse Amsterdamse
van Dobbe kroketten / krokette
op twee sneetjes wit,

gewoon altijd lekkerrrrrrr

ciabatta spicey kip / heifles Huhn
hete, krokante, spicey kip uit de oven,
zo lekker!

verse kibbeling uit de oven / fisch
geserveerd met ciabatta
en ravigottesaus

11,75

11,75

11,7§

11,75

11,7§

11,75

11,75

Omelet

geserveerd op wit brood met roomboter
serviert auf Weif3brot mit Butter

voor de grote trek!

omelet 4 eieren [ omelett 13,50
met ham, kaas, ui, champignons

en tomaat

(V) Deze omelet kunt u ook vegetarisch bestellen,

wij vervangen de ham voor extra kaas

—— Maaltijdsalades

geserveerd met brood en boter

serviert mit Brot und Butter

salade carpacciorol 21,00
zeker 100 gram dun gesneden

ossenhaas, pijnboompitjes, olijven

en Old Amsterdam snippers, overgoten

met onze sublieme carpaccio dressing
mindestens 100 Gramm in diinne Scheiben
geschnitten Filet, Pinienkerne, Oliven und
Old-Amsterdam-Chips, garniert mit unserem
erlesenen Carpaccio-Dressing

(V) salade mediterraans 21,00
een frisse salade met tonijn, scharrelei,

ui, zuur, tomaat, komkommer, kappertjes

en een tonijnmayonaise

Thunfischsalat, Ei, Sauer, Tomate, Gurke, Kapern,

Thunfischmayonnaise



Soepen

al onze soepen zijn huisgemaakt en worden
geserveerd met stokbrood en kruidenboter
Hausgemacht und serviert mit Brot

und Kréuterbutter

(V) Doesburgse mosterd soep / senf
met de enige echte Doesburgse
grove mosterd, witte wijn en room
(V) Doesburger Senfsuppe

(V) uiensoep les halles / zwiebel

met veel ui, rode wijn en verse kruiden,
gegratineerd met oude kaas

(V) Zwiebelsuppe Les Halles

795

7,95

(V) pompoensoep / Kiirbissuppe
ui, wortel, kokosroom, tuinkruiden en tijm
Kiirbissuppe

tomatensoep / tomate

van de enige echte pommodori,
gevuld met ballen, basilicum en room
Tomatensuppe

Bretonse vissoep / fischsuppe

vol met kabeljauw, garnalen, witte wijn,
tijm, wortel en room

Bretonische Fischsuppe

soep van de dag / tagessuppe
vraag uw gastvrouw of -heer

795

7,95

10,50

795



Borrelplank

) grote Japanse garnalen 8 stuks 16,50
Van Dobbe bitterballen 8 stuks 10,75 grote Japanse garnalen 16 stuks 26,50
Van Dobbe bitterballen 16 stuks 18,50 met soja en gembersausje
(V) Brasil knoflook champignons 14,75 pruttelend hete knoflookgarnalen 14,75

gegratineerde champignons uit de oven, met
knoflook-kaassaus, brood en boter
gratinierte Champignons aus dem Ofen, mit
Knoblauch-Kisesauce, Brot und Butter

carpaccio pondoré

gesneden ossenhaascarpaccio met olijven,
pijnboompitjes, pittige Old Amsterdam
snippers en onze eigen sublieme dressing

14,75

garnalen uit de oven met een sublieme
warme knoflooksaus, pittig en toch zacht
met brood en boter

Scharfe Garnelen aus dem Ofen mit einem
erhabenen Gericht warme Knoblauchsauce,
wiirzig und dennoch weich mit Brot und Butter



Pannenkoeken

wij maken ons beslag niet met bloem en water!
nee, wij maken ons beslag met de mooiste
biologische produkten, een snufje zeezout en
worden gebakken in de zuiverste roomboter

poffertjes met roomboter en poedersuiker
naturel stroop, suiker en roomboter
spek

kaas

ham en kaas

spek en kaas

appel

appel en rozijnen

rozijnen en gember

brie en rozijnen

ananas

ananas en slagroom

warme kersen

warme kersen en slagroom

kaas en champignons

spek, kaas en champignons

spek en appel

banaan

banaan en slagroom
champignons

spek en champignons

roomijs

roomijs en slagroom

rozijnen

salami, kaas en champignons
ham, kaas en ananas

spek en uien

gember

geitenkaas, walnoot, honing,
appel en rozijnen Je komt er voor terug!
verse aardbeien (seizoensgebonden)
(met slagroom + 1,00)

775

9,75
12,7§
11,75
12,7§
13,75
11,75
12,7§
12,7§
13,75
11,7§
12,7§
12,7§
13,75
13,75
14,25
13,75
11,7§
12,7§
11,75
13,75
11,7§
12,75
11,7§
14,25
14,25
13,75
12,7§

16,50
15,50

(met slagroom + 1,00)

Wafels

warm uit de oven, de enige echte Brusselse!

wafel poedersuiker

wafel slagroom

wafel roomijs

wafel roomijs en slagroom

wafel warme kersen

wafel warme kersen en slagroom

775
8,75
8,75
9,75
8,75
9,75

wafel warme kersen, roomijs en slagroom 11,50

wafel advocaat en slagroom
wafel advocaat, roomijs en slagroom

975

11,50

wafel aardbeien en slagroom (seizoensgebonden) 12,50

(met slagroom + 1,00)



Vleesgerechten

wienerschnitzel + 300 gram 23,50
ja hoor! het kan ook niet anders;

De allergrootste Wienerschnitzel van
Callantsoog, krokant gebakken met

Japans kruim, geserveerd met

warme champignonsaus

Unsere Spezialiteit mit cremiger Pilz SofSe

biefstukbrood van de dikke bil 250 gram 24,75
de enige echte, heimwee naar vroeger!

in de pan gebakken met roomboter,

met witbrood en jus.

mit Butter gebraten, mit Weif§brot und Sofe.

spareribs +800 gram 28,75
varkensrib in onze beroemde Montanasaus
gemarineerd, geserveerd met twee sausjes
mariniert in unseren beriimhte

MontanaSofie, serviert mit zwei SofSe

Visspecialiteiten

kabeljauwfilet 24,95
onze hardloper, krokant gebakken en
huisgemaakte ravigottesaus

unser Laufer, crispy gebacken, serviert

mit RavigotteSofSe

kibbeling + 300 gram 24,95
met huisgemaakte ravigottesaus
mit RavigotteSofSe

al onze hoofdgerechten worden geserveerd met
huisgemaakte salade, waaronder aardappelsalade,
vers zuur en groene salade, dikke huisfriet,
mayonaise en seizoensfruit

alle unsere Haubtgerichte werden serviert mit
hausgemachte Salat, kartoffelsalat, frischer Sauer
und Griiner Salat, dicke hausgemachte Pommes,
Mayonnaise und Obst der Saison




Kindermenu’s e

voor jou! een overheerlijk kindermenu, geserveerd kleine matrozen en kapiteinsmenu 14,75
speciaal voor jou in een leuke verpakking. Keuze uit:

Met appelmoes, mayonaise, ketchup, snoep, fruit kroket

en tenslotte een lekker ijsje. Vraag ernaar wanneer mini frikandellen

je eten op is. Er zit ook een verrassing bij! kibbeling met sausje

DESSERT

of lekker tussendoor, altijd goed!

lady in red 9,75 Irish coffee 8,75
niet meer weg te denken van onze kaart! bruine suiker, Jameson whiskey
warme kersen, roomijs en slagroom en slagroom
dame blanche Brasil coffee 8,75
niets over te vertellen toch? 9,75 Amaretto, kaneellikeur, vanille ijs
roomijs, warme chocoladesaus en slagroom en slagroom
kippie toktok 9,75 Italian coffee 8,75
roomijs, advocaat, gesmolten amaretto, slagroom
chocolade en slagroom

IJskoffie Brasil dat is wat je wil! 8,75
kinderijs met slagroom en een suprise 6,50 Tia Maria, roomijs, slagroom

. chocolate dream ** Alcoholvrij ** 7,25
Sp e Clals espresso, warme melk,

chocoladesiroop, slagroom

Spanish coffee 8,75
Licor 43, slagroom sweet caramel ** Alcoholvrij ** 7,25
espresso, warme melk,
kiss of fire 8,75 caramelsiroop, slagroom
Cointreau, Tia Maria, slagroom
heavenly hazelnut ** Alcoholvrij ** 7,25
French coffee 8,75 espresso, warme melk,

Grand Marnier, slagroom hazelnootsiroop, slagroom



DRANKEN

PSV

Frisdrank

Verse jus d'orange

Pepsi cola

Pepsi Max

Seven-Up

Sisi Orange

Royal Club cassis

Royal Club tonic

Royal Club bitter lemon
Lipton Ice Tea green
Lipton Ice Tea sparkling
Royal Club appelsap
Sourcy blauw

Sourcy rood

Fristi

Chocomel

Apfelschorle

Gedistilleerd

Hollands
buitenlands

Champagne

per fles

champagne Moét Brut
champagne Moét Rosé
champagne Moét Perzik

4,95
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

5,50
6,75

125,00
125,00
125,00

rode / witte port 5,50
sherry 5,50
Martini Rosso / Bianco 5,50

Bier
We serveren verschillende soorten bieren van de tap
en ook is ons aanbod van bieren uit de fles divers!

Heineken fluitje van de tap 3,80
Heineken vaasje van de tap 4,10
Heineken halve liter van de tap 7,95
Texels Skuumkoppe van de tap 4,85

Texels Skuumkoppe halve liter van de tap 8,50
speciaal bier / speciale bierkaart v.a. 5,50
alcoholvrij bier 4,50

Cocktails

Tequilla Sunrise 11,75
sinaasappelsap en grenadine

Bombay Sapphire gin 11,75
munt, limoen en Fever Tree Indian tonic

Espresso Martini 11,75
vodka, Tia Maria suikersiroop en espresso

Brasil laat de bartender maar gaan! 10,00



per glas / per fles
onze eigen huiswijn 5,25 / 28,50
prettig droog, met rijp wit fruit
en een vleugje vanille. Van de korte
eikenhout rijping, heerlijk bij lichte

voorgerechten en gerechten

rosé 5,25 / 28,50
fraai licht roze gekleurde rosé, licht en

kruidig. niet alleen de zomer dorstlesser,

maar past mooi bij vele gerechten

WIJN

per glas / per fles
toegankelijke rode wijn 5,25 / 28,50
donker, licht kruidig met iets
vanille. een heerlijk smaakvolle
wijn die verrukkelijk bij vlees- en

kaasgerechten past.

onze zoete huiswijn

extra doorgerijpt met een vleugje
vanille. eventueel met ijs te bestellen,
een streling voor uw tong

5,25 / 28,50



wienerschnitzel 22,50
spareribs 25,50
kabeljauw krokant 22,50

deze gerechten worden geserveerd
met dikke huisfriet, mayonaise, salades uit
eigen keuken en aardappelsalade

pannenkoeken v.a. 9,75
pizza uit onze steenovens
met een salade van het huis v.a.13,75

Take away www.restaurantbrasil.nl

Reserveren: adrienneverhulst84@hotmail.com
T. 0224 - 581487 of 06 - 53735474

TAKE AWAY

Vlakbij de zee, achter de duinen, vind je
ons gezellige restaurant met verwarmd en
overdekt terras. Al onze gerechten zijn
met de grootste zorg samengesteld
om je zo prettig mogelijk van dienst te zijn.

Aparte betaling is niet mogelijk -
Separate Zahlung ist nicht mdéglich.
Fijne tijd bij ons!

Bedrijfsborrel of iets anders leuks te vieren?
Vraag naar onze mogelijkheden.
Bij Brasil geven we u graag een passend advies.

Dorpsplein 12,1759 GN Callantsoog
0224 58 14 870f 06 537354 74
adrienneverhulst8 4@hotmail.com
reserveringen: www.restaurantbrasil.nl



